Syansuri untuk mengambil tindakan dengan mengundang sejumlah kiai Jombang.
23

Dalam Musyawarah tersebut dipimpin langsung oleh K.H. Bisri Syansuri, beserta

20

Ibid.
21

Ibid.
22

Nahdlatul Ulama merupakan suatu Jam’iyyah Diniyyah Islamiyah (Organisasi Keagamaan Islam)

yang didirikan di Surabaya pada 16 Rajab 1344 H./ 31 Januari 1926 M. Berakidah Islam Ahlussunnah
wal Jama’ah dan menganut salah satu madzhab empat: Hanafi, Maliki, Syafi’I dan Hanbali. Dalam

Anggaran Dasar NU Bab I Pasal 1, 3 dan 4.
23